
Kikół dołącza do Metropolii Toruńskiej 

 

Na poniedziałkowym posiedzeniu zarząd Stowarzyszenia Metropolia
Toruńska zdecydował o przyjęciu gminy Kikół do swojego grona.

- Dla naszej gminy jest to ogromna szansa na rozwój gospodarczy - mówi Renata
Gołębiewska, burmistrzyni Kikoła. - Jesteśmy małą gminą wiejsko-miejską, ale za to z
ogromnym potencjałem. Jesteśmy doskonale zlokalizowani, bo przy trasie nr 10.
Możemy się też pochwalić malowniczymi terenami i pięknymi jeziorami, do których
odwiedzenia zapraszam serdecznie wszystkich mieszkańców Metropolii Toruńskiej.
Dla nas dołączenie do tej Metropolii to jak wejście do rakiety lecącej w kosmos.

Dzięki dołączeniu Kikoła nasze Stowarzyszenie powiększyło się do związku 37
jednostek samorządu terytorialnego. Mamy też o 6,8 tysiąca mieszkańców i 9,8
tysiąca kilometrów kwadratowych obszaru więcej.

Naturalne sąsiedztwo i wspólne wyzwania
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Decyzja o dołączeniu do Metropolii Toruńskiej nie jest przypadkowa. Kikół
bezpośrednio sąsiaduje z gminami już należącymi do metropolii, a dotychczasowa
współpraca i podobne problemy rozwojowe naturalnie zbliżały samorząd do tego
obszaru.

Przykładem są wspólne inicjatywy realizowane z Gminą Czernikowo, m.in.
utworzenie Samorządowej Spółdzielni Socjalnej „Perspektywy”, a także plany
inwestycyjne dotyczące przebudowy dróg łączących Kikół z Czernikowem i
Zbójnem. To właśnie takie projekty pokazały, jak wiele można zyskać dzięki
współdziałaniu.

Transport publiczny i spójna komunikacja

Kolejnym krokiem zbliżającym Kikół do struktur metropolitalnych były decyzje
dotyczące transportu publicznego. Gmina wyraziła zgodę na przystąpienie do spółki
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. oraz zleciła jej realizację
przewozów na swoim terenie.

To element szerszego podejścia do budowy spójnego systemu komunikacyjnego
, który jest jednym z filarów funkcjonowania Metropolii Toruńskiej i realnie wpływa
na komfort życia mieszkańców.

Pomnik, który przyciągnie uwagę świata

W uzasadnieniu uchwały nie zabrakło również wątku turystycznego. Trwa bowiem
budowa najwyższego na świecie pomnika Matki Boskiej, który już od
przyszłego roku ma stać się znakiem rozpoznawczym Gminy Kikół i jednym z
najważniejszych punktów na mapie turystycznej województwa kujawsko-
pomorskiego.

Przynależność do Metropolii Toruńskiej pozwoli na lepszą koordynację działań
promocyjnych związanych z tą wyjątkową atrakcją - nie tylko w skali regionu, ale
również w Polsce i za granicą.

Wspólne planowanie, większe możliwości

Członkostwo w Metropolii Toruńskiej to przede wszystkim konkretne korzyści
rozwojowe:

bardziej efektywna realizacja zadań publicznych,



wspólne planowanie strategiczne, operacyjne i przestrzenne,
rozwój infrastruktury i ujednolicenie standardów usług,
optymalizacja kosztów dzięki realizacji usług wspólnych,
łatwiejszy dostęp do funduszy unijnych i krajowych,
wymiana doświadczeń i wzrost kompetencji samorządów.
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